
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: REVOCA ORDINATIVO DI FORNITURA N. 8190362 AVENTE AD 
OGGETTO LA FORNITURA N. 2 VEICOLI COMMERCIALI DI CUI 
ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 3”. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamate: 
- la deliberazione n. 966 del 20/12/2024, con la quale l’A.S.L. VCO ha aderito all’Accordo Quadro 
Consip “Veicoli in noleggio 3”, avente ad oggetto la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine 
senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 59, comma 3 del D.Lgs. 
36/2023; 
- l’ordinativo di fornitura (ODA) n. 8190362 del 15/11/2024, trasmesso mediante piattaforma 
elettronica del MePA alla società LEASYS S.p.A., con sede legale in Torino, c.f. 08083020019, per il 
noleggio di n. 2 veicoli commerciali “Fiat Scudo Doppia Cabina Mobile L2H1 1,5 Blue Hdi 9 Posti”, 
di cui al Lotto 3 del suddetto Accordo Quadro, per un periodo di 36 mesi e per un importo 
complessivo presunto di €. 57.176,00 IVA esclusa (per €. 12.578,72), ovvero per totali €. 
69.754,72 IVA inclusa;

Considerato il mutamento delle scelte e delle priorità organizzative strategiche dell’A.S.L. VCO, 
correlato all’insediamento della nuova Direzione Generale, che ha richiesto la revoca dell’ordinativo 
di fornitura sopra richiamato;

Preso atto che: 
- con prot. 20018/25 del 20/03/2025, l’A.S.L. VCO ha richiesto alla società LEASYS S.p.A. la 
disponibilità alla revoca dell’ordinativo di fornitura (ODA) n. 8190362 del 15/11/2024;
- con prot. 33657/25 del 19/05/2025, l’A.S.L. VCO ha provveduto ad un formale sollecito di 
riscontro alla pratica, non essendo ancora pervenuta alcuna comunicazione all’Amministrazione;
- in data 22/05/2025, mediante la piattaforma elettronica del MePA, la società ha proposto la 
revoca all’ordinativo di fornitura di cui trattasi, al fine dello scioglimento dell’impegno contrattuale;
- in data 23/05/2025, per il tramite della suddetta piattaforma, l’A.S.L. VCO ha accettato la 
proposta, revocando l’ordine sopra menzionato;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’annullamento dell’impegno contrattuale conseguente 
all’adesione all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”, limitatamente al noleggio di n. 2 
veicoli commerciali “Fiat Scudo Doppia Cabina Mobile L2H1 1,5 Blue Hdi 9 Posti”, di cui al Lotto 3; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la revoca dell’ordinativo di fornitura (ODA) n. 
8190362 del 15/11/2024;

2. di disporre l’annullamento dell’impegno contrattuale conseguente all’adesione all’Accordo 
Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”, limitatamente al noleggio di n. 2 veicoli commerciali “Fiat 
Scudo Doppia Cabina Mobile L2H1 1,5 Blue Hdi 9 Posti”, di cui al Lotto 3; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3. di dare atto che la revoca dell’ordinativo di fornitura di cui trattasi non comporta applicazioni di 
penali e determina un azzeramento dell’onere di spesa originariamente impegnato per 
l’adesione al lotto 3 del suddetto Accordo Quadro, al conto 3.10.04.51, per un importo 
complessivo presunto di €. 69.754,72 IVA inclusa;

4. di dare atto, altresì, che l’autorizzazione di spesa di cui alla deliberazione n. 966 del 
20/12/2024, verrà rideterminata come di seguito: 

Conto Economico Esercizio 2025 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 28.967,68 
Conto Economico Esercizio 2026 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 86.903,04 
Conto Economico Esercizio 2027 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 86.903,04 
Conto Economico Esercizio 2028 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €.  86.903,04
Conto Economico Esercizio 2029 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 86.903,04 
Conto Economico Esercizio 2030 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 57.935,36 

In sostituzione di: 

Conto Economico Esercizio 2025 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 36.718,20 
Conto Economico Esercizio 2026 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 110.154,61 
Conto Economico Esercizio 2027 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 110.154,61  
Conto Economico Esercizio 2028 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 102.404,08 
Conto Economico Esercizio 2029 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 86.903,04 
Conto Economico Esercizio 2030 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 57.935,36 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995; 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-11T07:46:43+0000
	Andrea Chiodi




